
МИНИСТЕРСТВО ТУРИЗМА 
РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ 

(Минтуризма РА)

АЛТАЙ РЕСПУБЛИКАНЫЕГ 
ТУРИЗМ МИНИСТЕРСТВОЗЫ 

(АР Минтуризм)

ПРИКАЗ JAKAPY

от « / О» августа 2023 г. № 4
г. Горно-Алтайск

О внесении изменений в Положение об Общественном совете при 
Министерстве туризма Республики Алтай, утвержденное приказом от 11 

июля 2023 г. № 42 и признании утратившим силу приказа от 7 августа
2023 г. № 45

В соответствии с Законом Республики Алтай от 05.03.2008 г. № 18-РЗ 
«О нормативных правовых актах Республики Алтай», Положением о 
Министерстве туризма Республики Алтай, утвержденным постановлением 
Правительства Республики Алтай от 22 февраля 2023 г. № 59 

п р и к а з ы в а ю :

1. Исключить подпункт «е» пункта 10 Положения об Общественном 
совете при Министерстве туризма Республики Алтай, утвержденного 
приказом Министерства туризма Республики Алтай от 11 июля 2023 г. № 42 
«Об утверждении Положения об Общественном совете при Министерстве 
туризма Республики Алтай» (официальный портал Республики Алтай в сети 
«Интернет»: www.altai-republic.ru, 2023, 11 июля).

2. Пункт 17 Положения об Общественном совете при Министерстве 
туризма Республики Алтай, утвержденного приказом Министерства туризма 
Республики Алтай от 11 июля 2023 г. № 42 после слов «Российской 
Федерации» дополнить словами «, осуществляющие дискредитацию органов 
государственной и исполнительной власти Российской Федерации, субъектов 
Российской Федерации, дискредитацию Вооруженных сил Российской 
Федерации, дискредитацию СВО.».

3. Признать утратившим силу приказ Министерства туризма 
Республики Алтай от 7 августа 2023 г. № 45 «О внесении изменений в 
некоторые приказы Министерства туризма Республики Алтай».

4. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального 
опубликования и распространяет свое дер^твие на правоотношения, 
возникшие с 11 июля 2023 г.

Министр Э.Б. Сарбашев

http://www.altai-republic.ru

